

Till utbildningsnämnden
2010-03-18

2010 -03- 18
Dnr.....10-413/1177

Skrivelse angående val till förskoleklass

Inför höstterminen inför Stockholms stad ett nytt internetbaserat valsystem för grundskolan. I samma veva införs också helt nya principer för antagning till förskoleklass. Elever får inte längre syskonförtur och tillhör inte i automatiskt en närbelägen skola. Istället fördelas eleverna utifrån bland annat aktiva val och olika "särskilda skäl" till en skola inom två kilometer från hemmet.

Den här nyordningen har orsakat en hel del oro bland Stockholms föräldrar. Vi fruktar att beslut om skolplacering inte kommer att fattas på ett transparent och förutsägbart sätt i det här systemet. Systemet innebär också att praxis ska "växa fram" snarare än beslutas tydligt av nämnden. Detta ger en påtaglig risk för glidande betygskriterier, där den först bedömda och den sist bedömda eleven hanteras olika. Detta är ett välkänt fenomen i beslutsfattande som inte är formaliserat i tillräckligt hög utsträckning.

Vi ska ha god valfrihet, men vi behöver ha ett system som inte tvingar föräldrar till svåra val och prioriteringar. Systemet måste också gå att förstå sig på och vara förutsägbart samt vara konstruerat på ett sätt som beteendevetenskapligt främjar korrekt beslutsfattande. Det är orimligt att syskon inte automatiskt ska få gå i samma skola och att man inte automatiskt ska ha plats på en närliggande skola.

På kort sikt måste staden nu göra det bästa av valsituationen i vår. Informationsinsatserna till föräldrarna måste förstärkas och staden måste göra sitt yttersta för att tillgodose alla önskemål om skolplacering.

Slutligen menar vi att fler än det fåtal friskolor som i dag ingår i systemet bör ingå framöver. Det är till del en fråga om rättssäkerhet och likabehandling av elever. Förvaltningen bör här föra en mer intensiv dialog med friskolorna. Ett bättre valsystem bör också i sig göra fler friskolor intresserade av att delta, nu får vi signaler från föräldrar om att icke-deltagande i stadens impopulära system ses som en konkurrensfördel för friskolor.

Utifrån ovanstående resonemang vill vi ge utbildningsförvaltningen i uppdrag

att återkomma till nämnden med en sammanställning av de synpunkter och frågor som kommit in från föräldrar och andra.

att genomföra en genomgripande utvärdering av så väl process som utfall av årets skolval och redovisa denna för nämnden.

att inför kommande val återkomma till nämnden med förslag på ett reformerat valsystem, som ska utgå från principer om syskonförtur, återinförande av upptagningsområden samt mer transparent handläggningsprocedur.

att i arbetet med det reformerade valsystemet även föra en dialog med stadens friskolor med ambitionen att alla dessa också ska ansluta sig till systemet.

att intensifiera informationsinsatserna så att alla föräldrar som så önskar verkligen gör val inför hösten.

Roger Mogert (s)
vice ordf

Inger Stark (v)
ledamot

Per Olsson (mp)
ledamot